
ECOAMBIENTE SALERNO S.P.A.

Sede: Via Sabato Visco,20 - 84131 - SALERNO (SA)
https://ecoambientesalerno.it/ - pec: ecoambientesalerno@pec.it

Tel. +39 089 33 35 45 - Fax +39 089 33 35 45

VERBALE DI GARA N. 4

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36

SEDUTA PUBBLICA

PROCEDURA DI GARA

Oggetto Servizio annuale di prelievo, trasporto e conferimento dei rifiuti liquidi prodotti
presso gli Impianti gestiti da «EcoAmbiente Salerno S.p.A.»

Numero Gara

Importo di gara € 800.000,00

LOTTO N. 3

Oggetto Servizio annuale di prelievo, trasporto e conferimento dei rifiuti liquidi prodotti
presso gli Impianti gestiti da «EcoAmbiente Salerno S.p.A.»

CIG B45F71EA57

Importo di gara 531.200,00

Scelta del contraente Procedura Aperta

Modalità TELEMATICA

PREMESSO E CONSIDERATO



 che con determina a contrarre n. 53 del 29.05.2024, per l’affidamento dei servizi in questione, è stata
indetta la Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36

 che nel disciplinare è stato indicato il termine per la presentazione delle offerte alle ore 09:00 del
03.01.2025;

 che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 4 offerte, presentate dagli operatori economici, da
cui risulta la seguente situazione:

Partecipante Indirizzo Data e ora di
arrivo

Protocollo

TRA..M.A.E.L. SRL

Tipo partecipazione: Singolo operatore
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65,
comma 2, lett. a): imprenditori
individuali, anche artigiani, e le
società, anche cooperative

30/12/2024
14:39

n.46 del
30/12/2024

MOSCARIELLO SRL

Tipo partecipazione: Singolo operatore
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65,
comma 2, lett. a): imprenditori
individuali, anche artigiani, e le
società, anche cooperative

30/12/2024
19:54

n.50 del
30/12/2024

AF SERVICE SRL

Tipo partecipazione: Singolo operatore
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65,
comma 2, lett. a): imprenditori
individuali, anche artigiani, e le
società, anche cooperative

02/01/2025
17:59

n.1 del
02/01/2025

Ecologia Sannita S.r.l.

Tipo partecipazione: Singolo operatore
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65,
comma 2, lett. a): imprenditori
individuali, anche artigiani, e le
società, anche cooperative

03/01/2025
08:57

n.5 del
03/01/2025

 che, successivamente all’arrivo delle offerte, è stato costituito il seggio di gara, composto dal
Responsabile Unico del Progetto, Dott. Cosimo Montefusco, e da ing. Vincenzo Apicella in qualità di
assistente e Segretario Verbalizzante;

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO:

L'anno 2025 il giorno 03 del mese di Gennaio alle ore 10:00, il Presidente del seggio di gara in oggetto, Dott.
Cosimo Montefusco, dà atto che non sono presenti i rappresentanti delle ditte offerenti.



Si prosegue con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed alla verifica della
correttezza formale della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il possesso dei requisiti
generali e speciali dei concorrenti al fine della loro ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni dagli
stessi presentate, delle certificazioni dagli stessi prodotte, con il seguente esito:

Partecipante Offerta

TRA..M.A.E.L. SRL - P.IVA:01371981216 AMMESSA

MOSCARIELLO SRL - P.IVA:03763220658 AMMESSA

AF SERVICE SRL - P.IVA:05591480651 AMMESSA

Ecologia Sannita S.r.l. - P.IVA:01709140626 AMMESSA

SI PROVVEDE

 all’apertura delle buste contenenti le offerte dei concorrenti ammessi alla gara;

 alla lettura ad alta voce del ribasso offerto dai concorrenti in gara, che di seguito si riporta:

Concorrente Ribasso offerto

AF SERVICE SRL 11.66%

TRA..M.A.E.L. SRL 27.7%

MOSCARIELLO SRL 42.88%

Ecologia Sannita S.r.l. 45.0%

Constatato che le offerte ammesse risultano in numero inferiore a 5, ai sensi dell'art. 54, comma 1 del D.
Lgs. 36/2023, non si esegue il calcolo della soglia anomala.

Rilevato che la migliore offerta risulta quella presentata da Ecologia Sannita S.r.l. che ha offerto un ribasso
nella misura del 45,0000(quarantacinque,zero)%

Proclama pertanto l’aggiudicazione provvisoria a favore di Ecologia Sannita S.r.l. con sede in , la quale ha
presentato l’offerta nei termini che precedono, per un importo di € 159.315,46, cui vanno aggiunti €
241.535,53 per gli oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso), per un totale complessivo di € 400.850,99.

Si rimanda il presente verbale, unitamente a tutti gli atti di gara, alla Stazione Appaltante, ai fini della
conseguente aggiudicazione definitiva, previo espletamento di tutte le verifiche da effettuarsi sull'affidatario
provvisorio a norma di legge e di bando.

La seduta pubblica si chiude alle ore 12.46.

Letto, confermato e sottoscritto.



F.to Il Responsabile Unico del Progetto
Dott. Cosimo MONTEFUSCO

_____________________________________________

L'Assistente

Il segretario verbalizzante

Ing. Vincenzo Apicella


